
 

8/42 

ČÁST TŘETÍ: Sazby a pevné ceny zajišťování distribuce elektřiny pro 
odběratele odebírající elektřinu ze sítí nízkého napětí – kategorie C a věcné 
podmínky pro jejich uplatnění 

Sazba C 01d – Jednotarifová sazba (pro malou spotřebu) 

Složky ceny zajišťování distribuce elektřiny: 

 cena za příkon podle jmenovité proudové hodnoty hlavního jističe před elektroměrem: 

 ČEZ EG.D PRE UCED SV 

jistič do 3x10 A a do 1x25 A včetně [Kč/měsíc] 59 60 47 41 47 

jistič nad 3x10 A do 3x16 A včetně [Kč/měsíc] 95 96 76 66 75 

jistič nad 3x16 A do 3x20 A včetně [Kč/měsíc] 118 119 95 82 94 

jistič nad 3x20 A do 3x25 A včetně [Kč/měsíc] 148 149 119 103 118 

jistič nad 3x25 A do 3x32 A včetně [Kč/měsíc] 189 191 152 132 151 

jistič nad 3x32 A do 3x40 A včetně [Kč/měsíc] 236 239 190 164 188 

jistič nad 3x40 A do 3x50 A včetně [Kč/měsíc] 296 299 237 206 236 

jistič nad 3x50 A do 3x63 A včetně [Kč/měsíc] 372 376 299 259 297 

jistič nad 3x63 A do 3x80 A včetně [Kč/měsíc] 473 478 379 329 377 

jistič nad 3x80 A do 3x100 A včetně [Kč/měsíc] 591 597 474 411 471 

jistič nad 3x100 A do 3x125 A včetně [Kč/měsíc] 739 746 593 514 589 

jistič nad 3x125 A do 3x160 A včetně [Kč/měsíc] 946 955 758 658 754 

jistič nad 3x160 A za každý 1 A [Kč/A/měsíc] 5,91 5,97 4,74 4,11 4,71 

jistič nad 1x25 A za každý 1 A [Kč/A/měsíc] 1,97 1,99 1,58 1,37 1,57 

 cena za distribuované množství elektřiny: 

 ČEZ EG.D PRE UCED SV 

[Kč/MWh] 3 297,09 4 100,28 3 189,52 5 099,41 3 731,30 

Podmínky uplatnění sazby: 

1) Tato sazba může být od 1. dubna 2017 nově přiznána pouze pro odběrná nebo předávací místa, do 
kterých není připojena výrobna elektřiny nebo která nejsou přiřazena do skupiny sdílení, ve které jsou 
všechna předávací místa připojena k distribuční soustavě prostřednictvím jedné společné hlavní 
domovní pojistkové skříně nebo hlavní domovní kabelové skříně. Připojení nové výrobny do odběrných 
nebo předávacích míst s touto distribuční sazbou nebo přiřazení předávacích míst s touto distribuční 
sazbou do skupiny sdílení, ve které jsou všechna předávací místa připojena k distribuční soustavě 
prostřednictvím jedné společné hlavní domovní pojistkové skříně nebo hlavní domovní kabelové 
skříně, se od 1. ledna 2018 považuje za změnu sazby a je důvodem pro změnu smlouvy o zajištění 
služby distribuční soustavy nebo smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny. Pokud odběratel 
nepožádá o změnu distribuční sazby u odběrného nebo předávacího místa ke dni podání žádosti 
o připojení výrobny11 nebo ke dni přiřazení předávacího místa do skupiny sdílení, ve které jsou 
všechna předávací místa připojena k distribuční soustavě prostřednictvím jedné společné hlavní 
domovní pojistkové skříně nebo hlavní domovní kabelové skříně, příslušný provozovatel distribuční 
soustavy neprodleně informuje o této skutečnosti dodavatele elektřiny elektronickou formou a zajistí 
změnu distribuční sazby ke dni připojení výrobny nebo ke dni přiřazení předávacího místa do skupiny 
sdílení, ve které jsou všechna předávací místa připojena k distribuční soustavě prostřednictvím jedné 
společné hlavní domovní pojistkové skříně nebo hlavní domovní kabelové skříně, na sazbu C 02d. 

2) Dále tato distribuční sazba může být od 1. dubna 2017 nově přiznána pouze pro odběrná nebo 
předávací místa se jmenovitou proudovou hodnotou hlavního jističe před elektroměrem do hodnoty 

                                                

11 Vyhláška č. 16/2016 Sb., o podmínkách připojení k elektrizační soustavě, ve znění pozdějších předpisů. 

Petr Pinkava

Petr Pinkava

Petr Pinkava
VÝPIS SAZEB DISTRIBUCE Z REGULAČNÍHO VĚSTNÍKU ERÚ Č. 14 / 2024 PRO ROK 2025 

Petr Pinkava
Film real



 

9/42 

3x63 A včetně. Z tohoto důvodu nelze u odběrných nebo předávacích míst s touto distribuční sazbou 
od 1. dubna 2017 zvýšit jmenovitou proudovou hodnotu hlavního jističe před elektroměrem nad 
hodnotu 3x63 A. 

3) Přiznáním sazby se v bodě 1) a 2) rozumí uzavření první smlouvy o zajištění služby distribuční 
soustavy nebo smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny s touto sazbou. 

  



 

10/42 

Sazba C 02d – Jednotarifová sazba (pro střední spotřebu) 

Složky ceny zajišťování distribuce elektřiny: 

 cena za příkon podle jmenovité proudové hodnoty hlavního jističe před elektroměrem: 

  ČEZ EG.D PRE UCED SV 

jistič do 3x10 A a do 1x25 A včetně [Kč/měsíc] 142 144 115 116 123 

jistič nad 3x10 A do 3x16 A včetně [Kč/měsíc] 228 230 184 186 197 

jistič nad 3x16 A do 3x20 A včetně [Kč/měsíc] 284 287 230 232 246 

jistič nad 3x20 A do 3x25 A včetně [Kč/měsíc] 356 359 287 290 308 

jistič nad 3x25 A do 3x32 A včetně [Kč/měsíc] 455 460 368 372 394 

jistič nad 3x32 A do 3x40 A včetně [Kč/měsíc] 569 575 460 464 492 

jistič nad 3x40 A do 3x50 A včetně [Kč/měsíc] 711 719 575 581 615 

jistič nad 3x50 A do 3x63 A včetně [Kč/měsíc] 896 905 724 731 775 

jistič nad 3x63 A do 3x80 A včetně [Kč/měsíc] 1 138 1 150 919 929 984 

jistič nad 3x80 A do 3x100 A včetně [Kč/měsíc] 1 422 1 437 1 149 1 161 1 230 

jistič nad 3x100 A do 3x125 A včetně [Kč/měsíc] 1 778 1 796 1 436 1 451 1 538 

jistič nad 3x125 A do 3x160 A včetně [Kč/měsíc] 2 275 2 299 1 838 1 858 1 968 

jistič nad 3x160 A za každý 1 A [Kč/A/měsíc] 14,22 14,37 11,49 11,61 12,30 

jistič nad 1x25 A za každý 1 A [Kč/A/měsíc] 4,74 4,79 3,83 3,87 4,10 

 cena za distribuované množství elektřiny: 

  ČEZ EG.D PRE UCED SV 

[Kč/MWh] 2 327,77 3 046,31 2 460,33 4 132,32 2 678,52 

Petr Pinkava
Film real

Petr Pinkava

Petr Pinkava

Petr Pinkava



 

11/42 

Sazba C 03d – Jednotarifová sazba (pro vyšší spotřebu) 

Složky ceny zajišťování distribuce elektřiny: 

 cena za příkon podle jmenovité proudové hodnoty hlavního jističe před elektroměrem: 

  ČEZ EG.D PRE UCED SV 

jistič do 3x10 A a do 1x25 A včetně [Kč/měsíc] 807 911 680 1 221 780 

jistič nad 3x10 A do 3x16 A včetně [Kč/měsíc] 1 292 1 457 1 089 1 953 1 248 

jistič nad 3x16 A do 3x20 A včetně [Kč/měsíc] 1 615 1 822 1 361 2 441 1 560 

jistič nad 3x20 A do 3x25 A včetně [Kč/měsíc] 2 018 2 277 1 701 3 052 1 950 

jistič nad 3x25 A do 3x32 A včetně [Kč/měsíc] 2 583 2 915 2 177 3 906 2 496 

jistič nad 3x32 A do 3x40 A včetně [Kč/měsíc] 3 229 3 643 2 722 4 883 3 120 

jistič nad 3x40 A do 3x50 A včetně [Kč/měsíc] 4 037 4 554 3 402 6 104 3 900 

jistič nad 3x50 A do 3x63 A včetně [Kč/měsíc] 5 086 5 738 4 287 7 690 4 914 

jistič nad 3x63 A do 3x80 A včetně [Kč/měsíc] 6 458 7 286 5 443 9 766 6 240 

jistič nad 3x80 A do 3x100 A včetně [Kč/měsíc] 8 073 9 108 6 804 12 207 7 800 

jistič nad 3x100 A do 3x125 A včetně [Kč/měsíc] 10 091 11 385 8 505 15 259 9 750 

jistič nad 3x125 A do 3x160 A včetně [Kč/měsíc] 12 917 14 573 10 886 19 531 12 480 

jistič nad 3x160 A za každý 1 A [Kč/A/měsíc] 80,73 91,08 68,04 122,07 78,00 

jistič nad 1x25 A za každý 1 A [Kč/A/měsíc] 26,91 30,36 22,68 40,69 26,00 

 cena za distribuované množství elektřiny: 

  ČEZ EG.D PRE UCED SV 

[Kč/MWh] 1 076,15 1 563,11 1 194,73 1 954,39 1 413,78 

Petr Pinkava

Petr Pinkava

Petr Pinkava
Film real



 

12/42 

Sazba C 25d – Dvoutarifová sazba s operativním řízením doby platnosti 
nízkého tarifu po dobu 8 hodin 

Složky ceny zajišťování distribuce elektřiny: 

 cena za příkon podle jmenovité proudové hodnoty hlavního jističe před elektroměrem: 

  ČEZ EG.D PRE UCED SV 

jistič do 3x10 A a do 1x25 A včetně [Kč/měsíc] 191 215 175 190 203 

jistič nad 3x10 A do 3x16 A včetně [Kč/měsíc] 305 343 280 303 324 

jistič nad 3x16 A do 3x20 A včetně [Kč/měsíc] 381 429 350 379 405 

jistič nad 3x20 A do 3x25 A včetně [Kč/měsíc] 476 536 437 474 506 

jistič nad 3x25 A do 3x32 A včetně [Kč/měsíc] 610 686 560 607 648 

jistič nad 3x32 A do 3x40 A včetně [Kč/měsíc] 762 858 700 758 810 

jistič nad 3x40 A do 3x50 A včetně [Kč/měsíc] 953 1 073 875 948 1 013 

jistič nad 3x50 A do 3x63 A včetně [Kč/měsíc] 1 200 1 351 1 102 1 194 1 276 

jistič nad 3x63 A do 3x80 A včetně [Kč/měsíc] 1 524 1 716 1 399 1 517 1 620 

jistič nad 3x80 A do 3x100 A včetně [Kč/měsíc] 1 905 2 145 1 749 1 896 2 025 

jistič nad 3x100 A do 3x125 A včetně [Kč/měsíc] 2 381 2 681 2 186 2 370 2 531 

jistič nad 3x125 A do 3x160 A včetně [Kč/měsíc] 3 048 3 432 2 798 3 034 3 240 

jistič nad 3x160 A za každý 1 A [Kč/A/měsíc] 19,05 21,45 17,49 18,96 20,25 

jistič nad 1x25 A za každý 1 A [Kč/A/měsíc] 6,35 7,15 5,83 6,32 6,75 

 cena za distribuované množství elektřiny ve vysokém tarifu: 

  ČEZ EG.D PRE UCED SV 

[Kč/MWh] 2 273,76 2 965,74 2 355,60 3 295,84 2 829,91 
 

 cena za distribuované množství elektřiny v nízkém tarifu: 

  ČEZ EG.D PRE UCED SV 

[Kč/MWh] 206,00 222,64 114,44 76,45 88,13 

Podmínky uplatnění sazby: 

1) Časové vymezení doby platnosti nízkého tarifu je provedeno distributorem v celkové délce minimálně 
8 hodin denně. V průběhu dne může distributor dobu platnosti nízkého tarifu operativně měnit. 

2) Časové vymezení těchto pásem nemusí být stejné pro všechny odběratele a jednotlivé dny a ani 
nemusí být v souvislé délce. 

3) Pokud je osmihodinové pásmo platnosti nízkého tarifu rozděleno během dne do více časových úseků, 
nejvýše však do tří, žádný z nich nesmí být kratší než jedna hodina. Na žádost odběratele rozdělí 
distributor osmihodinové pásmo platnosti nízkého tarifu do dvou úseků, z nichž žádný nesmí být kratší 
než tři hodiny. 

4) V odběrném místě musí být řádně instalován elektrický akumulační spotřebič pro vytápění objektu 
nebo elektrický akumulační spotřebič pro ohřev užitkové vody. 

5) Odběratel musí zajistit technické blokování elektrických akumulačních spotřebičů v dobách platnosti 
vysokého tarifu.  

Petr Pinkava

Petr Pinkava

Petr Pinkava

Petr Pinkava
Film real



 

18/42 

Sazba C 45d – Dvoutarifová sazba s operativním řízením doby platnosti 
nízkého tarifu po dobu 20 hodin 

Složky ceny zajišťování distribuce elektřiny: 

 cena za příkon podle jmenovité proudové hodnoty hlavního jističe před elektroměrem: 

  ČEZ EG.D PRE UCED SV 

jistič do 3x10 A a do 1x25 A včetně [Kč/měsíc] 507 559 481 837 527 

jistič nad 3x10 A do 3x16 A včetně [Kč/měsíc] 811 894 769 1 339 843 

jistič nad 3x16 A do 3x20 A včetně [Kč/měsíc] 1 013 1 117 961 1 673 1 054 

jistič nad 3x20 A do 3x25 A včetně [Kč/měsíc] 1 267 1 397 1 202 2 092 1 317 

jistič nad 3x25 A do 3x32 A včetně [Kč/měsíc] 1 621 1 788 1 538 2 677 1 686 

jistič nad 3x32 A do 3x40 A včetně [Kč/měsíc] 2 027 2 234 1 922 3 347 2 107 

jistič nad 3x40 A do 3x50 A včetně [Kč/měsíc] 2 534 2 793 2 403 4 184 2 634 

jistič nad 3x50 A do 3x63 A včetně [Kč/měsíc] 3 192 3 519 3 028 5 271 3 319 

jistič nad 3x63 A do 3x80 A včetně [Kč/měsíc] 4 054 4 469 3 845 6 694 4 214 

jistič nad 3x80 A do 3x100 A včetně [Kč/měsíc] 5 067 5 586 4 806 8 367 5 268 

jistič nad 3x100 A do 3x125 A včetně [Kč/měsíc] 6 334 6 983 6 008 10 459 6 585 

jistič nad 3x125 A do 3x160 A včetně [Kč/měsíc] 8 107 8 938 7 690 13 387 8 429 

jistič nad 3x160 A za každý 1 A [Kč/A/měsíc] 50,67 55,86 48,06 83,67 52,68 

jistič nad 1x25 A za každý 1 A [Kč/A/měsíc] 16,89 18,62 16,02 27,89 17,56 

 cena za distribuované množství elektřiny ve vysokém tarifu: 

  ČEZ EG.D PRE UCED SV 

[Kč/MWh] 723,57 737,07 323,88 234,94 230,90 
 

 cena za distribuované množství elektřiny v nízkém tarifu: 

  ČEZ EG.D PRE UCED SV 

[Kč/MWh] 206,00 222,64 114,44 76,45 88,13 

Podmínky uplatnění sazby: 

1) Tato sazba může být od 1. ledna 2020 přiznána pouze pro odběrná místa určená k bydlení umístěná 
v rámci stavby pro bydlení podle jiného právního předpisu13, pro ostatní odběrná místa nemůže být 
přiznána po 31. březnu 2017. Přiznáním sazby se rozumí uzavření první smlouvy o zajištění služby 
distribuční soustavy nebo smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny s touto sazbou. 
Pokud byla zákazníkem uzavřena smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny do 
31. března 2017, byla sazba C 45d přiznána v případě, že byla rovněž uzavřena smlouva o zajištění 
služby distribuční soustavy pro předmětné předávací místo mezi obchodníkem a příslušným 
provozovatelem distribuční soustavy s uvedenou sazbou do 30. června 2018. Pokud byla sazba 
přiznána do 31. března 2017, platí, že tato sazba může být uplatněna i nadále. 

2) Časové vymezení doby platnosti nízkého tarifu je provedeno distributorem v celkové délce minimálně 
20 hodin denně. V průběhu dne může distributor dobu platnosti nízkého tarifu operativně měnit. 

3) Časové vymezení těchto pásem nemusí být stejné pro všechny odběratele a jednotlivé dny a ani 
nemusí být v souvislé délce. 

4) Pokud je dvacetihodinové pásmo platnosti nízkého tarifu rozděleno během dne do více časových 
úseků, nejvýše však do sedmi, žádný z nich nesmí být kratší než jedna hodina. 

5) Maximální souvislá délka platnosti vysokého tarifu je jedna hodina. 

                                                

13 Vyhláška č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, ve znění pozdějších předpisů. 

Petr Pinkava

Petr Pinkava

Petr Pinkava

Petr Pinkava
Film real



 

19/42 

6) V odběrném místě musí být řádně instalovány přímotopné elektrické spotřebiče pro vytápění objektu. 

7) Součtový instalovaný příkon přímotopných elektrických spotřebičů, včetně instalovaného příkonu 
akumulačního spotřebiče pro ohřev teplé užitkové vody, je-li takový spotřebič instalován, musí činit 
nejméně 40 % příkonu odpovídajícího hodnotě hlavního jističe před elektroměrem v předávacím místě. 
Distributor přidělí odběrateli tuto sazbu i tehdy, jestliže je součtový příkon přímotopných elektrických 
spotřebičů nižší než 40 % příkonu odpovídajícího hodnotě hlavního jističe před elektroměrem, pokud 
odběratel prokáže, že výkon přímotopných elektrických spotřebičů pro vytápění objektu odpovídá 
tepelným ztrátám vytápěného objektu nebo odpovídá minimálně 80 % pokrytí dílčí potřeby energie na 
vytápění uvedené v průkazu energetické náročnosti budovy12. 

8) V případě, že je v odběrném místě nainstalován elektrický akumulační spotřebič pro ohřev užitkové 
vody, platí pro tento spotřebič podmínky uplatnění sazby C 25d. 

9) Odběratel musí zajistit technické blokování topných elektrických spotřebičů v dobách platnosti 
vysokého tarifu. 

10) V dobách platnosti nízkého tarifu může distributor blokovat přímotopný elektrický spotřebič 
v maximální celkové délce dvě hodiny denně s tím, že jednotlivá vypnutí nesmí být delší než půl hodiny 
a přestávky mezi vypnutím nesmí být kratší než jedna hodina. 

  



 

29/42 

Sazba D 25d – Dvoutarifová sazba s operativním řízením doby platnosti 
nízkého tarifu po dobu 8 hodin 

Složky ceny zajišťování distribuce elektřiny: 

 cena za příkon podle jmenovité proudové hodnoty hlavního jističe před elektroměrem: 

  ČEZ EG.D PRE 

jistič do 3x10 A a do 1x25 A včetně [Kč/měsíc] 95 91 76 

jistič nad 3x10 A do 3x16 A včetně [Kč/měsíc] 152 145 121 

jistič nad 3x16 A do 3x20 A včetně [Kč/měsíc] 190 181 151 

jistič nad 3x20 A do 3x25 A včetně [Kč/měsíc] 237 227 189 

jistič nad 3x25 A do 3x32 A včetně [Kč/měsíc] 303 290 242 

jistič nad 3x32 A do 3x40 A včetně [Kč/měsíc] 379 362 302 

jistič nad 3x40 A do 3x50 A včetně [Kč/měsíc] 474 453 378 

jistič nad 3x50 A do 3x63 A včetně [Kč/měsíc] 597 571 476 

jistič nad 3x63 A za každý 1 A [Kč/A/měsíc] 9,48 9,06 7,56 

jistič nad 1x25 A za každý 1 A [Kč/A/měsíc] 3,16 3,02 2,52 

 cena za distribuované množství elektřiny ve vysokém tarifu: 

  ČEZ EG.D PRE 

[Kč/MWh] 2 267,11 2 123,08 1 539,98 
 

 cena za distribuované množství elektřiny v nízkém tarifu: 

  ČEZ EG.D PRE 

[Kč/MWh] 206,00 222,64 114,44 

Podmínky uplatnění sazby: 

1) Časové vymezení doby platnosti nízkého tarifu je provedeno distributorem v celkové délce minimálně 
8 hodin denně. V průběhu dne může distributor dobu platnosti nízkého tarifu operativně měnit. 

2) Časové vymezení těchto pásem nemusí být stejné pro všechny odběratele a jednotlivé dny a ani 
nemusí být v souvislé délce. 

3) Pokud je osmihodinové pásmo platnosti nízkého tarifu rozděleno během dne do více časových úseků, 
nejvýše však do tří, žádný z nich nesmí být kratší než jedna hodina. Na žádost odběratele rozdělí 
distributor osmihodinové pásmo platnosti nízkého tarifu do dvou úseků, z nichž žádný nesmí být kratší 
než tři hodiny. 

4) V odběrném místě musí být řádně instalován elektrický akumulační spotřebič pro vytápění objektu 
nebo elektrický akumulační spotřebič pro ohřev užitkové vody. 

5) Odběratel musí zajistit technické blokování elektrických akumulačních spotřebičů v dobách platnosti 
vysokého tarifu. 

  

Petr Pinkava

Petr Pinkava

Petr Pinkava

Petr Pinkava
Film real



 

31/42 

Sazba D 27d – Dvoutarifová sazba s operativním řízením doby platnosti 
nízkého tarifu po dobu 8 hodin 

Složky ceny zajišťování distribuce elektřiny: 

 cena za příkon podle jmenovité proudové hodnoty hlavního jističe před elektroměrem: 

  ČEZ EG.D PRE 

jistič do 3x10 A a do 1x25 A včetně [Kč/měsíc] 90 86 72 

jistič nad 3x10 A do 3x16 A včetně [Kč/měsíc] 144 138 115 

jistič nad 3x16 A do 3x20 A včetně [Kč/měsíc] 180 172 143 

jistič nad 3x20 A do 3x25 A včetně [Kč/měsíc] 225 215 179 

jistič nad 3x25 A do 3x32 A včetně [Kč/měsíc] 288 276 229 

jistič nad 3x32 A do 3x40 A včetně [Kč/měsíc] 360 344 287 

jistič nad 3x40 A do 3x50 A včetně [Kč/měsíc] 450 431 359 

jistič nad 3x50 A do 3x63 A včetně [Kč/měsíc] 567 542 452 

jistič nad 3x63 A za každý 1 A [Kč/A/měsíc] 9,00 9,00 7,00 

jistič nad 1x25 A za každý 1 A [Kč/A/měsíc] 3,00 2,87 2,39 

 cena za distribuované množství elektřiny ve vysokém tarifu: 

  ČEZ EG.D PRE 

[Kč/MWh] 2 267,11 2 123,08 1 539,98 
 

 cena za distribuované množství elektřiny v nízkém tarifu: 

  ČEZ EG.D PRE 

[Kč/MWh] 206,00 222,64 114,44 

Podmínky uplatnění sazby: 

1) Tato sazba je určena pro odběrná místa, u nichž žadatel věrohodným způsobem doloží vlastnické 
právo, případně užívací právo (leasing apod.) k elektromobilu, nebo pro odběrná místa bytového 
družstva9 nebo společenství vlastníků bytových jednotek10 určená pouze k dobíjení elektromobilů. 

2) Časové vymezení doby platnosti nízkého tarifu je provedeno distributorem v celkové délce minimálně 
8 hodin denně v době od 18.00 hodin do 8.00 hodin. V průběhu dne může distributor dobu platnosti 
nízkého tarifu operativně měnit. 

3) Časové vymezení těchto pásem nemusí být stejné pro všechny odběratele a jednotlivé dny a ani 
nemusí být v souvislé délce. 

4) Pokud je osmihodinové pásmo platnosti nízkého tarifu rozděleno během dne do více časových úseků, 
nejvýše však do tří, žádný z nich nesmí být kratší než jedna hodina. Na žádost odběratele rozdělí 
distributor osmihodinové pásmo platnosti nízkého tarifu do dvou úseků, z nichž žádný nesmí být kratší 
než tři hodiny. 

5) Je-li v odběrném místě připojeno zařízení pro dobíjení elektromobilů, které je součástí společných 
částí domu sloužících pouze pro společné užívání vlastníkům nebo uživatelům bytů, musí být napájeno 
samostatným přívodem a měřeno samostatným měřicím zařízením. 

6) Je-li sazba přidělena po 31. březnu 2022 a v odběrném místě je připojeno zařízení pro dobíjení 
elektromobilů, které je součástí společných částí domu sloužících pouze pro společné užívání 
vlastníkům nebo uživatelům bytů, musí odběratel v takovém odběrném místě zajistit možnost 
technického blokování zařízení pro dobíjení elektromobilu v dobách platnosti vysokého tarifu.  

7) Je-li v odběrném místě připojeno zařízení pro dobíjení elektromobilů, které je součástí společných 
částí domu sloužících pouze pro společné užívání vlastníkům nebo uživatelům bytů, může distributor 
blokovat zařízení pro dobíjení elektromobilů v dobách platnosti vysokého tarifu v maximální celkové 
délce osm hodin denně, a to pouze v případě hrozícího nedostatku volné distribuční kapacity.  

Petr Pinkava

Petr Pinkava

Petr Pinkava

Petr Pinkava
Film real



 

34/42 

Sazba D 45d – Dvoutarifová sazba s operativním řízením doby platnosti 
nízkého tarifu po dobu 20 hodin 

Složky ceny zajišťování distribuce elektřiny: 

 cena za příkon podle jmenovité proudové hodnoty hlavního jističe před elektroměrem: 

  ČEZ EG.D PRE 

jistič do 3x10 A a do 1x25 A včetně [Kč/měsíc] 188 174 144 

jistič nad 3x10 A do 3x16 A včetně [Kč/měsíc] 300 278 230 

jistič nad 3x16 A do 3x20 A včetně [Kč/měsíc] 375 347 287 

jistič nad 3x20 A do 3x25 A včetně [Kč/měsíc] 469 434 359 

jistič nad 3x25 A do 3x32 A včetně [Kč/měsíc] 600 556 460 

jistič nad 3x32 A do 3x40 A včetně [Kč/měsíc] 750 695 575 

jistič nad 3x40 A do 3x50 A včetně [Kč/měsíc] 938 869 719 

jistič nad 3x50 A do 3x63 A včetně [Kč/měsíc] 1 181 1 094 905 

jistič nad 3x63 A za každý 1 A [Kč/A/měsíc] 18,75 17,37 14,37 

jistič nad 1x25 A za každý 1 A [Kč/A/měsíc] 6,25 5,79 4,79 

 cena za distribuované množství elektřiny ve vysokém tarifu: 

  ČEZ EG.D PRE 

[Kč/MWh] 721,45 718,76 296,85 

 cena za distribuované množství elektřiny v nízkém tarifu: 

  ČEZ EG.D PRE 

[Kč/MWh] 206,00 222,64 114,44 

Podmínky uplatnění sazby: 

1) Tato sazba nemůže být přiznána po 31. březnu 2016. Přiznáním sazby se rozumí uzavření první 
smlouvy o zajištění služby distribuční soustavy nebo smlouvy o sdružených službách dodávky 
elektřiny s touto sazbou. Pokud byla zákazníkem uzavřena smlouva o sdružených službách dodávky 
elektřiny do 31. března 2016, byla sazba D 45d přiznána v případě, že byla rovněž uzavřena smlouva 
o zajištění služby distribuční soustavy pro předmětné předávací místo mezi obchodníkem a příslušným 
provozovatelem distribuční soustavy s uvedenou sazbou do 30. června 2016. Pokud byla sazba 
přiznána do 31. března 2016, platí, že tato sazba může být uplatněna i nadále. 

2) Časové vymezení doby platnosti nízkého tarifu je provedeno distributorem v celkové délce minimálně 
20 hodin denně. V průběhu dne může distributor dobu platnosti nízkého tarifu operativně měnit. 

3) Časové vymezení těchto pásem nemusí být stejné pro všechny odběratele a jednotlivé dny a ani 
nemusí být v souvislé délce. 

4) Pokud je dvacetihodinové pásmo platnosti nízkého tarifu rozděleno během dne do více časových 
úseků, nejvýše však do sedmi, žádný z nich nesmí být kratší než jedna hodina. 

5) Maximální souvislá délka platnosti vysokého tarifu je jedna hodina. 

6) V odběrném místě musí být řádně instalovány přímotopné elektrické spotřebiče pro vytápění objektu. 

7) Součtový instalovaný příkon přímotopných elektrických spotřebičů, včetně instalovaného příkonu 
akumulačního spotřebiče pro ohřev teplé užitkové vody, je-li takový spotřebič instalován, musí činit 
nejméně 40 % příkonu odpovídajícího hodnotě hlavního jističe před elektroměrem v předávacím místě. 
Distributor přidělí odběrateli tuto sazbu i tehdy, jestliže je součtový příkon přímotopných elektrických 
spotřebičů nižší než 40 % příkonu odpovídajícího hodnotě hlavního jističe před elektroměrem, pokud 
odběratel prokáže, že výkon přímotopných elektrických spotřebičů pro vytápění objektu odpovídá 
tepelným ztrátám vytápěného objektu nebo odpovídá minimálně 80 % pokrytí dílčí potřeby energie na 
vytápění uvedené v průkazu energetické náročnosti budovy12. 

Petr Pinkava

Petr Pinkava

Petr Pinkava

Petr Pinkava
Film real



 

38/42 

Sazba D 57d – Dvoutarifová sazba pro vytápění topným elektrickým 
spotřebičem a operativním řízením doby platnosti nízkého tarifu po dobu 
20 hodin 

Složky ceny zajišťování distribuce elektřiny: 

 cena za příkon podle jmenovité proudové hodnoty hlavního jističe před elektroměrem: 

  ČEZ EG.D PRE 

jistič do 3x10 A a do 1x25 A včetně [Kč/měsíc]  188 174 144 

jistič nad 3x10 A do 3x16 A včetně [Kč/měsíc] 300 279 230 

jistič nad 3x16 A do 3x20 A včetně [Kč/měsíc] 375 348 287 

jistič nad 3x20 A do 3x25 A včetně [Kč/měsíc] 469 435 359 

jistič nad 3x25 A do 3x32 A včetně [Kč/měsíc] 600 557 460 

jistič nad 3x32 A do 3x40 A včetně [Kč/měsíc] 758 704 582 

jistič nad 3x40 A do 3x50 A včetně [Kč/měsíc] 1 089 1 012 879 

jistič nad 3x50 A do 3x63 A včetně [Kč/měsíc] 1 606 1 491 1 296 

jistič nad 3x63 A do 3x80 A včetně [Kč/měsíc] 2 447 2 462 2 149 

jistič nad 3x80 A do 3x100 A včetně [Kč/měsíc] 4 587 4 528 3 971 

jistič nad 3x100 A do 3x125 A včetně [Kč/měsíc] 9 461 8 490 8 439 

jistič nad 3x125 A do 3x160 A včetně [Kč/měsíc] 17 890 15 748 18 623 

jistič nad 3x160 A za každý 1 A [Kč/A/měsíc] 111,81 98,42 116,39 

jistič nad 1x25 A za každý 1 A [Kč/A/měsíc] 37,27 32,81 38,80 

 cena za distribuované množství elektřiny ve vysokém tarifu: 

  ČEZ EG.D PRE 

[Kč/MWh] 721,45 718,76 296,85 
 

 cena za distribuované množství elektřiny v nízkém tarifu: 

  ČEZ EG.D PRE 

[Kč/MWh] 206,00 222,64 114,44 

Podmínky uplatnění sazby: 

1) Tato sazba může být přiznána od 1. dubna 2016. Přiznáním sazby se rozumí uzavření první smlouvy 
o zajištění služby distribuční soustavy nebo smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny s touto 
sazbou. 

2) Časové vymezení doby platnosti nízkého tarifu je provedeno distributorem v celkové délce minimálně 
20 hodin denně. V průběhu dne může distributor dobu platnosti nízkého tarifu operativně měnit. 

3) Časové vymezení těchto pásem nemusí být stejné pro všechny odběratele a jednotlivé dny a ani 

nemusí být v souvislé délce. 

4) Pokud je dvacetihodinové pásmo platnosti nízkého tarifu rozděleno během dne do více časových 
úseků, nejvýše však do sedmi, žádný z nich nesmí být kratší než jedna hodina. 

5) Maximální souvislá délka platnosti vysokého tarifu je jedna hodina. 

6) V odběrném místě musí být řádně nainstalovány a používány hybridní (smíšené) nebo přímotopné 
elektrické spotřebiče pro vytápění objektu nebo k vytápění objektu určený systém vytápění s tepelným 
čerpadlem. 

7) Součtový instalovaný příkon přímotopných nebo hybridních (smíšených) elektrických spotřebičů nebo 
systému vytápění s tepelným čerpadlem, včetně instalovaného příkonu akumulačního spotřebiče pro 
ohřev teplé užitkové vody, je-li takový spotřebič instalován, musí činit nejméně 40 % příkonu 

Petr Pinkava

Petr Pinkava

Petr Pinkava

Petr Pinkava
Film real




 

39/42 

odpovídajícího hodnotě hlavního jističe před elektroměrem v předávacím místě. Distributor přidělí 
odběrateli tuto sazbu i tehdy, jestliže je součtový příkon přímotopných nebo hybridních (smíšených) 
elektrických spotřebičů nebo systému vytápění s tepelným čerpadlem nižší než 40 % příkonu 
odpovídajícího hodnotě hlavního jističe před elektroměrem, pokud odběratel prokáže, že výkon těchto 
elektrických spotřebičů pro vytápění objektu odpovídá tepelným ztrátám vytápěného objektu nebo 
odpovídá minimálně 80 % pokrytí dílčí potřeby energie na vytápění uvedené v průkazu energetické 
náročnosti budovy12. 

8) V případě, že je v odběrném místě nainstalován elektrický akumulační spotřebič pro ohřev užitkové 
vody, platí pro tento spotřebič podmínky uplatnění sazby D 25d. 

9) Je-li vytápěcí soustava součástí společných částí domu sloužících pouze pro společné užívání 
vlastníkům nebo uživatelům bytů, musí být napájena samostatným přívodem a měřena samostatným 
měřicím zařízením. 

10) Odběratel musí zajistit technické blokování topných elektrických spotřebičů v dobách platnosti 
vysokého tarifu, kromě pohonu kompresoru tepelného čerpadla. 

11) V dobách platnosti nízkého tarifu může distributor blokovat hybridní (smíšený) i přímotopný elektrický 
spotřebič v maximální celkové délce dvě hodiny denně s tím, že jednotlivá vypnutí nesmí být delší než 
půl hodiny a přestávky mezi vypnutím nesmí být kratší než jedna hodina. 

  

Petr Pinkava
Ostatní sazby najdete v oddílu EGD v uvedeném regulačním věstníku ERÚ.



